## LXIII

115 Nōstra miseriā tu es magnus . . . . .

\* \* \*

Eādem uirtutem istam ueniet tēmpus cum grauitér  
gemes.

\* \* \*

Sí neque leges té neque mores cōgunt . . . . .

LXIV (Att. Pelop. 8)

éuolem,

'Vbi nec Pelopidárum nomen néc facta aut famam  
aúdiam.

LXV (35)

120 Thespróte, si quis sanguine exortám tuo

,uidetis enim et uersutiloquax et . . . esse uerba.' LXIII Cicero ad Att. II 19 'populi sensus maxime theatro et spectaculis perspectus est. Nam gladiatoriibus qua dominus qua aduocati sibilis consciissi: ludis Apollinaribus' (a. 695) 'Diphilus tragicus in nostrum Pompeium petulantiter inuestitus est: nostra' e. q. s. 'miliens coactus est dicere. Eadem' e. q. s. 'totius theatri clamore dixit, itemque cetera. Nam eiusmodi sunt ei uersus, ut in tempus ab inimico Pompei scripti esse uideantur. Si neque' e. q. s. 'et cetera magno cum fremitu et clamore sunt dicta. Caesar cum uenisset mortuo plausu, Curio filius est insecutus. Huic ita plausum est, ut salua re publica Pompeio plaudi solebat. Tulit Caesar grauiter. Literae Capuam ad Pompeium uolare dicebantur. Iuimici erant equitibus, qui Curioni stantes plauserant: hostes omnibus.' Valerius Maximus VI 2, 9 'Diphilus tragicus, cum Apollinaribus ludis inter actum ad eum uersum uenisset, in quo haec sententia continetur: miseria nostra magnus est, directis in Pompeium manibus pronuntiavit. Reuocatusque aliquotiens a populo sine ulla cunctatione nimiae illum et intolerabilis potentiae reum gestu perseverauit egit. Eadem petulantia usus est in ea quoque parte: uirtutem istam . . . gemas.' Cf. Lipsius Var. Lect. I 11

LXIV Cicero ad Fam. VII 30 'hinc ipse euolare cupio et aliquo peruenire, ubi nec Pelopidarum nomen nec facta audiam.' Idem ad Fam. VII 28 'es consecutus ut ibi esses, ubi nec Pelopidarum, nosti cetera.' Idem ad Att. XV 11 'itaque etsi ne anteau quidem dubitauit, tam nunc eo minus, euolare hinc idque quam primum, ubi nec Pelopidarum facta neque famam audiam.' Idem ad Att. XIV 12 'itaque exire aueo, ubi nec Pelopidarum, inquit.' Idem Phil. XIII 21, 49 'moueri sedibus suis huic urbi melius est atque in alias, si fieri possit, terras demigrare, unde Antoniorum nec facta nec nomen audiat, quam' e. q. s. Cf. Langius Vind. p. 34 LXV Charisius IV

---

116 gemas Valerius Maximus	117 te om. libri	118 euolem reuocauit e Ciceronis uerbis
		119 fecit Bothius: sed nescio an con-
		cinnius sit: 'Euolem ubi nec Pelopidarum facta neque famam audiam

Prolem inter aras sacerficas sacram immolet,  
Quid méritus hic sit, dóbium id an cuiquám fuat?

## LXVI (37)

rite Thesprotum pudeat

Generi, quod ipse a Tántalo ductat genus.

## LXVII (31)

125 Erras erras: nam exultantem te et praefidentem tibi  
Répriment ualidae légum habenae atque imperi in-  
sistént iugo.

## LXVIII

..... quae mulier una  
'Vsurpat duplēx cubile

p. 254 P. (169 Lind.) 'de transitu siue transmutatione personarum, cum a nostra ad alteram transimus et per illam transfigurantes, quod uolumus, retinemus, ut: Thesprote' e. q. s. 'hic a persona in aliam personam transit, ut argutans per illam ostenderet, quid uellet increpare.'

LXVI Charisius IV p. 247 P. (164 Lind.) 'sarcasmos est allegoriae figura deridendi causa ficta, ut: rite...genus; per haec enim nult intellegi, ignobilem esse Thesprotum.' LXVII Cicero de orat. III 41, 166 'nam illud, quod ex hoc genere profuit, non est in uno uerbo translato, sed ex pluribus continuatis conceditur, ut aliud dicatur, aliud intellegendum sit [LXXIV]. Atque illud: erras erras' e. q. s. 'sumpta re simili uerba eius rei propria deinceps in rem aliam, ut dixi, transferuntur.' Cf. Julius Victor e. 20 p. 252 Or. LXVIII—LXX Cicero ad Fam. IX 22 'placet Stoicis suo quamque rem nomine appellare. Sic enim disserunt,

121 aras sacrare sacra cod. aras sacras sacratam *Grotius Bibl. crit. nou. IV* aras sacra Bothius 122 dubium an cod. dubium an id Bothius dubiumne id *Grotius* suat *Fabricius* olim fiat cod. siet *Fabricius*, *Putschius* 123 ritae ed. pr. merito *Grotius* *Bibl. crit. nou. IV* pudet Bothius pudeat cod. 124 generi] rei cod. ductat Bothius ducat cod. 125 erras semel om. *Erl. Abrinc. Vict. Gud. a c Lagom. praeter 17 omnes* nam et uidente te et praefidente tibi Abrinc., item *Erl. b.*, nisi quod hic praesidente. nam et uidente et praesidente tibi *Erl. a* 126 insistant Lagom. 4 iam perii insistente iugo Julius Victor 128 usurpat Nobbius usurpato Med. usurpet margo Cratandrinac Posse iambicos septenarios describere: quae mulier una usurpat Duplēx cubile, si certo exemplo constaret id numerorum genus in tragœdia fuisse usurpatum. Sed Ennii inc. nom. LVI ualde dubito num recte tragicis uersibus inseruerim, Attii autem inc. fab. XXXV multis modis aliter potest disponi: ut in hac certe parte Bentley in Cic. Tusc. disp. I 44 grauissimum de iambicis tetrametris edictum ratum fiat

## LXIX

huius, Phere,

130 Hic cubile inire est ausus.

## LXX

Vírginem me quóndam inuitam pér uim uiolat Iúpiter.

## LXXI (38)

. Erebo créata fuscis crínibus Nox, te inuoco.

## LXXII (17)

Caelum nitescere, árbores frondescere,